
Kritéria přijímacího řízení pro školní rok 2025/2026 

 
Do studia bude přijat níže uvedený počet uchazečů: 

64–41–L /51   Podnikání – nástavbové studium, denní forma   60 žáků 

64–41–L /51   Podnikání – nástavbové studium, dálková forma  60 žáků 
                                                     

Do 1. roč. nástavbového studia (2letá denní forma vzdělávání a 3letá dálková forma vzdělávání) budou 

přijati žáci, kteří splnili podmínky přijímacího řízení na uvedený obor a získají nejpozději do konce 

školního roku 2024/2025 střední vzdělání s výučním listem. V případě, že uchazeč nesplní stanovená 

kritéria, nebude ke vzdělávání daného oboru přijat. 

 

Jednotná přijímací zkouška  

Uchazeči konají jednotnou přijímací zkoušku z českého jazyka a literatury a z matematiky formou 

písemných testů. Písemné testy se konají vždy v jednom dni.  

 

Termíny jednotné přijímací zkoušky:  

1. termín: pátek 11. dubna 2025  

2. termín: pondělí 14. dubna 2025 

 

Náhradní termíny:  

1. termín: úterý 29. dubna 2025  

2. termín: středa 30. dubna 2025 

Uchazeč obdrží nejpozději 14 dnů před konáním zkoušky písemnou pozvánku k jejímu konání. 

  

Do studia budou přijati uchazeči na základě těchto kritérií:  

• Výsledek jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury a z matematiky (zohledňuje se 

80 %) 

• Minimální hranice úspěšnosti – k přijetí ke vzdělávání je nutné dosáhnout z jednotné přijímací 

zkoušky z českého jazyka a literatury alespoň 10 bodů a z matematiky alespoň  

5 bodů 

• Průměrný prospěch v 1. pololetí 3. ročníku SOU (zohledňuje se 20 %); nejnižší průměrný 

prospěch činí 2,40  

• Za snížený stupeň z chování v hodnoceném pololetích bude vždy odečteno 20 bodů z celkového 

bodového součtu. 
 

Přihlášky ke vzdělávání se podávají předepsaným způsobem v termínu od 1. února do 20. února 2025.  

Lékařské potvrzení o zdravotní způsobilosti se nevyžaduje. 

 

    

       

Mgr. Stanislava Kubíčková 

       ředitelka školy     

 

 

 

Příloha: Podrobná kritéria přijímacího řízení pro školní rok 2025/2026 - Podnikání   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1: Podrobná kritéria přijímacího řízení pro školní rok 2025/2026 
64–41–L /51   Podnikání – nástavbové studium, denní forma     

64–41–L /51   Podnikání – nástavbové studium, dálková forma  
 

1. Pořadí uchazečů o studium  

bude stanoveno na základě součtu bodů získaných z výsledků studia z předchozího vzdělávání (SOU) 

a součtu bodů z jednotné přijímací zkoušky do naplnění oboru  

Uchazeči budou hodnoceni níže uvedeným způsobem podle následujících skutečností: 

• z dosažených bodů z předchozího vzdělávání - 20 % (číslo – A) 

• z dosažených bodů jednotné přijímací zkoušky - 80 % (číslo – B) 

V případě většího počtu uchazečů bude dána přednost uchazečům, kteří získají vyšší bodové 

hodnocení. 

2. Hodnocení žáků na základě výsledků předchozího vzdělávání 
Do hodnocení bude zahrnuta klasifikace za poslední klasifikační období následovně: 

• Jedná se o přidělené body za průměrný prospěch v 1. pololetí 3. ročníku SOU (zohledňuje se 20 %); nejnižší 

průměrný prospěch činí 2,40. Za snížený stupeň z chování v hodnoceném pololetí bude odečteno 20 bodů 

z celkového bodového hodnocení. Za průměrný prospěch může žák maximálně získat 25 bodů. Tyto body 

tvoří 20 % z možných dosažených bodů 

 

  průměrný prospěch body 

  1,00 - 1,1 25 

  1,11 - 1,2 24 

  1,21 - 1,3 23 

  1,31 - 1,4 22 

  1,41 - 1,5 21 

  1,51 – 1,6 20 

  1,61 – 1,7 19 

  1,71 – 1,8 18 

  1,81 – 1,9 17 

  1,91 – 2,0 16 

  2,01 – 2,1 15 

  2,11 – 2,2 14 

  2,21 – 2,3 13 

  2,31 – 2,4 12 

  ≥ 2,41 0 

 

3. Hodnocení výsledků z jednotné přijímací zkoušky (JPZ) 

Test z matematiky je maximálně hodnocen 50 body. 

Test z českého jazyka je maximálně hodnocen 50 body. 

Získané body z jednotlivých částí JPZ budou sečteny, celkově za test z JPZ může žák získat 100 bodů.  

Toto číslo tvoří 80 % z možných dosažených bodů.  

4. Celkové hodnocení  

Maximální počet bodů dosažených z předchozího vzdělání a z JPZ činí 125 bodů.  

Výsledné číslo X je dáno součtem bodů čísla (A)  přepočteného 20% a číslem (B) přepočteného 80%.  

X = 0,20 A + 0,80 B 

 

Legenda:  

X – součet bodů čísla (A)  přepočtený 20% a číslem (B) přepočtený 80%.    

A – součet bodů z předchozího vzdělávání      

B - součet bodů z testů JPZ   


